СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения

Кашарского района от 22.12.2010 года

№ 111 «О бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2011 год»

         Принято Собранием депутатов                                                                             26 декабря  2011 год
Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения
РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  Кашарского района от 22.12.2010 года № 111 «О бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2011 год» следующие изменения:

1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

          2. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Вяжинского сельского                                                                                                            поселения Кашарского района на 2011 год» изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к  настоящему Решению.

.
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Вяжинского сельского поселения

П.Н. Колузонов

х. Вяжа
26.12.2011г.

№  159
	Приложение 1
к  решению Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения
от 26.12.2011 г. №159 «О внесении изменений в решение
 Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения
Кашарского района от 22.12.2010.года № 111

«О бюджете Вяжинского сельского поселения
 Кашарского района  на 2011 год»

Приложение
1

к решению Собрания депутатов

Кашарского района от __________ г. №_______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2474,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	631,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	631,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	631,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	997
	631,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1842,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	1752,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	1752,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	997
	1752,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 00 00

	89,8

	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами

местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона "Об административных правонарушениях"
	01
	04
	521 02 15

	0,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	521 02 15
	997
	0,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	521 06 00

	89,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 06 00
	017
	89,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	55,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	55,9

	Руководство и управление в сфере установленных

функций

	02
	03
	001 00 00

	55,9

	Осуществление  первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	55,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	997
	55,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	62,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	62,0

	Межбюджетные трансферты
	03
	09
	521 00 00

	62,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	521 06 00

	62,0

	Иные межбюджетные трансферты
	03
	09
	521 06 00
	017
	62,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1098,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1098,8

	Межбюджетные трансферты
	04
	12
	251 00 00

	1098,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	04
	12
	251 06 00

	1098,8

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	251 06 00
	017
	1098,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1456,4

	Благоустройство
	05
	03

	1456,4

	Областные долгосрочные целевые программы
	05
	03
	522 00 00

	1022,1

	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	05
	03
	522 27 00

	1022,1

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	522 00 00
	003
	1022,1

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	795 00 00

	434,3

	Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2013 годы
	05
	03
	795 02 00

	81,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	795 02 00
	997
	81,7

	Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вяжинского сельского поселения на 2010-2013 годы»
	05
	03
	795 03 00

	255,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	795 03 00
	997
	255,1

	Долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования   Вяжинского сельского поселения на 2010-2012 годы»
	05
	03
	795 04 00

	47,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	795 04 00
	997
	47,3

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 2011-2013 годы"
	05
	03
	795 06 00

	50,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	795 06 00
	997
	50,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	691,5

	Культура
	08
	01

	691,5

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 00 00

	95,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	521 06 00

	95,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00
	017
	95,0

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	01
	795 00 00

	596,5

	Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры Вяжинского сельского поселения на 2010-2013 годы»
	08
	01
	795 01 00

	596,5

	Финансовое обеспечение муниципального задания Муниципального учреждения культуры Дом культуры
	08
	01
	795 01 00
	991
	596,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	17,7

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	10
	01

	17,7

	Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского поселения «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Вяжинского сельского поселения на 2010-2013 годы»
	10
	01
	795 05 00

	17,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	01
	795 05 00
	997
	17,7

	ИТОГО:

	5 856,6

Приложение 2
к  решению Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения от 26.12.2011 г. №159
   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения Кашарского района

от 22.12.2010.года № 111

«О бюджете Вяжинского сельского поселения

 Кашарского района  на 2011 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД

                                                                                                                             (тыс. руб.)

Наименование
Мин
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Администрация Вяжинского сельского поселения
951
5 260.1

Общегосударственные вопросы
951
01
2 474.3

Функционирование высшего должностного лица субъекта
951
01
02
631.9

Российской Федерации и муниципального образования

Руководство и управление в сфере установленных
951
01
02
0020000
631.9

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

Глава муниципального образования
951
01
02
0020300
631.9

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
01
02
0020300
997
631.9

Функционирование Правительства Российской
951
01
04
1 842.4

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере установленных
951
01
04
0020000
1 752.6

функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного

самоуправления

Центральный аппарат
951
01
04
0020400
1 752.6

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
01
04
0020400
997
1 752.6

Межбюджетные трансферты
951
01
04
5210000
89.8

Субвенции бюджетам муниципальных образований для
951
01
04
5210200
0.2

финансового обеспечения расходных обязательств,

возникающих при выполнении государственных

полномочий Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, переданных для осуществления

органам местного самоуправления в установленном

порядке

Определение перечня должностных лиц, уполномоченных
951
01
04
5210215
0.2

 составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в

части нарушения выборными должностными лицами

местного самоуправления, должностными лицами органов

 местного самоуправления, муниципальных учреждений и

 муниципальных унитарных предприятий порядка и

сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7,

3.2, 3.3 (в части административных правонарушений,

совершенных в отношении объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного

значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7,

6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных

нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления правил организации пассажирских

перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью

2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября

 2002 года № 273-ЗС «Об административных

правонарушениях»

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
01
04
5210215
997
0.2

2

Наименование
Мин
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
951
01
04
5210600
89.6

бюджету муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений в

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
01
04
5210600
017
89.6

Национальная оборона
951
02
55.9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
951
02
03
55.9

Руководство и управление в сфере установленных
951
02
03
0010000
55.9

функций

Осуществление первичного воинского учета на
951
02
03
0013600
55.9

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
02
03
0013600
997
55.9

Национальная безопасность и правоохранительная
951
03
62.0

деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных
951
03
09
62.0

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

Межбюджетные трансферты
951
03
09
5210000
62.0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
951
03
09
5210600
62.0

бюджету муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений в

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
03
09
5210600
017
62.0

Национальная экономика
951
04
1 098.8

Другие вопросы в области национальной экономики
951
04
12
1 098.8

Межбюджетные трансферты
951
04
12
5210000
1 098.8

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
951
04
12
5210600
1 098.8

бюджету муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений в

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
04
12
5210600
017
1 098.8

Жилищно-коммунальное хозяйство
951
05
1 456.4

Благоустройство
951
05
03
1 456.4

Региональные целевые программы
951
05
03
5220000
1 022.1

Областная долгосрочная целевая программа «Развитие
951
05
03
5222700
1 022.1

сети автомобильных дорог общего пользования в

Ростовской области на 2010-2013 годы»

Бюджетные инвестиции
951
05
03
5222700
003
1 022.1

Целевые программы муниципальных образований
951
05
03
7950000
434.3

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
951
05
03
7950200
81.7

поселения "Охрана окружающей среды и рационального

природопользования Вяжинского сельского поселения на

2010-2013 годы"

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
05
03
7950200
997
81.7

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
951
05
03
7950300
255.1

поселения "Повышение безопасности дорожного

движения на территории Вяжинского сельского поселения

 на 2010-2013 годы"

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
05
03
7950300
997
255.1

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
951
05
03
7950400
47.3

поселения "Развитие сети автомобильных дорог общего

пользоваания Вяжинского сельского поселения на

2010-2013 годы"

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
05
03
7950400
997
47.3

3

Наименование
Мин
Рз
ПР
ЦСР
ВР
Сумма

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
951
05
03
7950600
50.2

поселения "Энергосбережения и повышение

энергетической эффективности Вяжинского сельского

поселения на 2010-2020 годы"

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
05
03
7950600
997
50.2

Культура, кинематография
951
08
95.0

Культура
951
08
01
95.0

Межбюджетные трансферты
951
08
01
5210000
95.0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
951
08
01
5210600
95.0

бюджету муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений в

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты
951
08
01
5210600
017
95.0

Социальная политика
951
10
17.7

Пенсионное обеспечение
951
10
01
17.7

Целевые программы муниципальных образований
951
10
01
7950000
17.7

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
951
10
01
7950500
17.7

поселения "Социальная поддержка и социальное

обслуживание населения Вяжинского сельского поселения

 на 2010-2013 годы"

Выполнение функций органами местного самоуправления
951
10
01
7950500
997
17.7

Муниципальное учреждение культуры Дом культуры
952
596.5

Вяжинского сельского поселения

Культура, кинематография
952
08
596.5

Культура
952
08
01
596.5

Целевые программы муниципальных образований
952
08
01
7950000
596.5

Долгосрочная целевая программа Вяжинского сельского
952
08
01
7950100
596.5

поселения "Развитие культуры Вяжинского сельского

поселения на 2010-2013 годы"

Финансовое обеспечение муниципального задания
952
08
01
7950100
991
596.5

Муниципального учреждения культуры Дом культуры

ИТОГО:

5 856.6